

## Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: FB 5/189/2022

Beratungsfolge	Termin	
Bau- und Umweltausschuss	26.07.2022	öffentlich

## Straßen- und Kanalunterhaltsabeiten 2022 / 2023 -Auftragsvergabe

Der erste Teil der Straßen- und Kanalunterhaltsarbeiten 2022 wurde mit Beschluss vom 29.03.2022 in der 14. Hybrid-Sitzung des Bau- und Umweltausschusses der Stadt Lauf a. d. Pegnitz verabschiedet und deckt das erste halbe Jahr bis August 2022 ab.

Die geplanten Straßen- und Kanalunterhaltsarbeiten 2022/2023 wurden ausgeschrieben und sollen jahresübergreifend je zur Hälfte der Auftragssumme ab August 2022 bis August 2023 ausgeführt werden. Im Unterhalt wird laufend eine Liste mit verschiedenen kleineren Maßnahmen geführt. Hinzu kommen kurzfristig übers Jahr geplante oder noch nicht bekannte Sofortmaßnahmen.

Die konkreten Maßnahmen für das Jahr 2023 erfolgen erst, wenn die erforderlichen Aufträge vorhanden sind.

Die im Haushalt der Stadt Lauf a. d. Pegnitz geplanten Straßen- und Kanalunterhaltsarbeiten 2022/2023 stehen nach der Angebotseröffnung vom **05.07.2022** zur Vergabe an.

Das günstigste Angebot für die beschränkt gem. VOB/A ausgeschriebenen Straßen- und Kanalunterhaltsarbeiten liegt bei **249.629,67** € ( vgl. Anlage im nichtöffentlichen Teil ).

Die Kosten liegen im Kostenrahmen.

Die Mittel stehen auf der HhSt. **Straßenunterhalt 0.6300.5130 und dem Produktkonto 5.3.8.1 522100** zur Verfügung.

## Im Einzelnen wird benötigt:

Maßnahmen	Hh-Stelle	Hh-Mittel	Benötigte Mittel
2021/2022 hälftig	Produktkonto	€	€
Straßenunterhalt	0.6300.5130	950.000	220.000
Kanalunterhalt	5.3.8.1 522100	550.000	29.630
Summe			249.630

Die Resthaushaltsmittel 2022 werden für weitere Straßen- und Wegeunterhaltsmaßnahmen, Unterhaltung der Ingenieurbauwerke und Straßenerhaltungsmanagement sowie den Bauhofleistungen (Tiefbau-Straßen-Wege-Kanal, Bauwerke und Straßenbegleitgrün) benötigt. Aus dem Produktkonto 522100 werden geplante Kanalschachtsanierungsarbeiten und Kanalverfilmungsarbeiten sowie einzelne Sofortmaßnahmen mit dem laufenden Unterhalt im gesamten Kanalnetz finanziert. 2023 folgt eine Ausschreibung für den Zeitraum April 2023 bis September 2023.

FB 5/189/2022 Seite 1 von 2

## Vorschlag zum Beschluss:

Der Bau- und Umweltausschuss beschließt:

Der Auftrag für Straßen- und Kanalunterhaltsarbeiten 2022/2023 wird auf der Grundlage des Angebots vom **04.07.2022** an die Firma

Kammerer Bau GmbH & Co. KG, Werner-von-Siemens-Str.10, 90588 Schwarzenbruck zum Angebotspreis von 249.629,67€ (brutto) vergeben.

Lauf a.d. Pegnitz, 19.07.2022 Stadt Lauf a.d. Pegnitz Fachbereich 5 i.A.

Landshammer

FB 5/189/2022 Seite 2 von 2